PODER EXECUTIVO DE LINS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 12.213, DE 17 DE AGOSTO DE 2020
Abre crédito adicional suplementar no valor de R$ 

74.636,90 (setenta e quatro mil e seiscentos e trinta e 
seis reais e noventa centavos), em dotações constantes 
do orçamento em vigor, de acordo com a Lei Federal nº 
4.320/1964.

José Roberto Danzi, Prefeito Interino de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no Orçamento do corrente

[...]

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 17 de agosto de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

DECRETO Nº 12.214, DE 17 DE AGOSTO DE 2020
Abre crédito adicional especial 
no valor de R$ 3.969.525,63 (três 
milhões e novecentos e sessenta e 
nove mil e quinhentos e vinte e cinco 
reais e sessenta e três centavos), em 
dotações constantes do orçamento 
em vigor, de acordo com a Lei 
Federal n° 4.320/1964.

José Roberto Danzi, Prefeito Interino de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no Orçamento do corrente

[...]

4.4.90.51.00 - 02 – 100.0056-Obras e Instalações           R$ 3.771.049,34

II- o excesso de arrecadação, de acordo com o artigo 
43, §1º, inciso II e III e § 3º, da Lei Federal nº 4.320 de 
17/03/64, proveniente de recursos no âmbito do Programa 
Desenvolve-SP, no valor de R$ 198.476,29 (cento e 
noventa e oito mil, quatrocentos e setenta e seis reais e 
vinte e nove centavos).
Total da Anulação                	                               R$  3.969.525,63

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua 
publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 17 de agosto de 2020

[...]

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 17 de agosto de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

DECRETO Nº 12.215, DE 17 DE AGOSTO DE 2020
Abre crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 12.100,00 (doze mil e 
cem reais), em dotações constantes 
do orçamento em vigor, de acordo 
com a Lei Federal nº 4.320/1964.

José Roberto Danzi, Prefeito Interino de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no Orçamento do corrente

[...]

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 17 de agosto de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

DECRETO Nº 12.216, DE 17 DE AGOSTO DE 2020
Abre crédito adicional especial no 
valor de R$ 551.388,14 (quinhentos 
e cinquenta e um mil e trezentos 
e oitenta e oito reais e quatorze 
centavos), em dotações constantes 
do orçamento em vigor, de acordo 
com a Lei Federal nº  4.320/1964.

José Roberto Danzi, Prefeito Interino de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no Orçamento do corrente

[...]

a contratação futura de SERVIÇOS DE RECAPES DE 
PAVIMENTAÇÃO, TAPA BURACOS EM PAVIMENTAÇÃO, 
GUIAS E SARJETAS, BOCA DE LOBO E SARJETÕES 
- Entrega dos Envelopes e Início da Sessão: 02 de 
setembro de 2020, às 09h00min, na Av. Nicolau Zarvos, 
nº 754, Vila Clélia em Lins/SP.

Valor do Edital: R$ 119,02 (Cento e dezenove reais e 
dois centavos).

Valor Máximo para Aquisição: R$ 3.703.888,36 (três 
milhões, setecentos e três mil, oitocentos e oitenta e oito 
reais e trinta e seis centavos).

Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital 
completo no site da prefeitura (www.lins.sp.gov.br) 
e estarão dispensados do recolhimento da taxa de 
expediente mencionada acima. Maiores informações: 
Comissão Permanente de Licitação - Fone: